
 

UCHWAŁA NR XI/109/25 

RADY POWIATU STRZELECKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu powiatowej jednostce budżetowej o nazwie „Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie” 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i poz. 1907), art. 19 pkt 10, art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572) oraz art. 11, art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Strzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej o nazwie Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie, którego treść 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzeleckiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie,  

z dniem 1 lipca 2025 r. 

          

 

Przewodniczący Rady 

 

Joachim Szostok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 466



Załącznik do Uchwały Nr XI/109/25 

Rady Powiatu Strzeleckiego 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

 

Statut  

Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie 

 

§ 1. 

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie z siedzibą w Kadłubie przy ul. Zamkowej 5, zwany dalej „Domem” 

działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572),  

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907),  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.),  

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917), 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 51). 

 

§ 2. 

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie (zwany dalej również „DPS”) jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Strzeleckiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.  

 

§ 3. 

1. Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie jest domem pobytu stałego.  

2. DPS jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie płci męskiej. 

3. Decyzje administracyjne o umieszczeniu w DPS, z upoważnienia Starosty Strzeleckiego, wydaje dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich.  

4. Pobyt w DPS jest odpłatny. Wysokość opłaty za pobyt ustala organ kierujący do DPS, w drodze decyzji 

administracyjnej, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 4. 

1. DPS kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor.  

2. Dyrektora w razie jego nieobecności zastępuje upoważniona przez niego osoba. 

3. Dyrektor odpowiada za działalność DPS i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe gospodarowanie 

mieniem i środkami finansowymi.  

4. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników DPS.  

5. Dyrektor DPS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników DPS.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 466



6. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań DPS określa opracowany przez Dyrektora Regulamin 

Organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego. 

7. W celu realizacji zadań statutowych i zapewnienia prawidłowego funkcjonowania DPS, Dyrektor jest 

uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

  

 

§ 5. 

Podstawowym przedmiotem działalności DPS jest w szczególności:  

1) zapewnienie mieszkańcom DPS całodobowej opieki;  

2) świadczenie usług w zakresie zaspakajania potrzeb bytowych, opiekuńczych, wspomagających  

i edukacyjnych na poziomie standardu określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie; 

3) zapewnienie przy realizacji usług określonych w pkt 2 wolności osobistej, intymności, poczucia 

bezpieczeństwa, poszanowania godności osobistej oraz samodzielności, uwzględniającej indywidualny stopień 

sprawności psychofizycznej;  

4) realizacja indywidualnych potrzeb mieszkańców poprzez powołane zespoły terapeutyczno-opiekuńcze;  

5) rozwój aktywności mieszkańców poprzez organizację zajęć terapeutycznych;  

6) umożliwienie korzystania z przysługujących, na podstawie odrębnych przepisów, świadczeń zdrowotnych;  

7) zapewnienie realizacji świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej;  

8) zapewnienie ochrony zdrowia psychicznego;  

9) promowanie zdrowia oraz prowadzenie działań zapobiegawczych. 

 

§ 6. 

W odniesieniu do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, poza usługami, o których mowa w § 5 w 

zakresie potrzeb edukacyjnych DPS zapewnia: 

1) pobieranie nauki; 

2) uczestnictwo w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) naukę i wychowanie przez doświadczenia życiowe. 

 

§ 7. 

1. DPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej DPS jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

3. DPS prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi jednostek 

budżetowych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 466



§ 8. 

 

W celu realizacji zadań DPS współpracuje z organami administracji samorządowej, rządowej, organizacjami 

społecznymi i innymi podmiotami.  

 

§ 9. 

 

Zmiany Statutu DPS dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 466


		2025-03-04T12:44:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




